
 

COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE 
Provincia di Pavia 

Via Roma, 4 

Tel. 0385.75014 – Fax 0385.75014 

Cod. Fisc. 01756890180 

 

N. 69 Reg. Delib.  C O P I A  

del 15/11/2019  

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 2020 PER L'UTILIZZO DEGLI IMMOBILI 

PER USO PRIVATO.           

 

 

L’anno duemiladiciannove,  addì quindici  del mese di novembre,  alle ore diciannove  e  minuti 

quarantacinque,  nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità 

prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata in seduta la  

GIUNTA COMUNALE. 

Presiede  il  Sindaco VERCESI CESARINO. 

 

 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

VERCESI CESARINO 
 

 

 

Sindaco 

 

 

Sì 
 

 

BRANDOLINI PAOLA 
 

 

 

Vice Sindaco 

 

 

Sì 
 

 

DACREMA MONICA 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig VERCESI CESARINO, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Consiglio Comunale in data 24.11.2000 con atto n. 54 approvava il regolamento 

per la concessione in uso di beni immobili di proprietà comunale; 

Rilevato che le tariffe per l’utilizzo vengono stabilite dalla Giunta, ai sensi dell’art. 5 del predetto 

regolamento; 

Richiamata la deliberazione di GC n. 133 del 13.12.2000 con cui sono state approvate le tariffe di 

che trattasi e aggiornate con successivo proprio atto n. 21 del 2 febbraio 2004; 

Richiamata la deliberazione di GC n. 13 in data 30.1.2019 con cui le predette tariffe sono state 

confermate per il 2019; 

Ritenuto opportuno adeguare l’importo dovuto, alla luce dell’aumento delle spese generali 

sostenute dall’ente ad € 100,00 oltre iva per ogni giorno di utilizzo e a stabilire la cauzione da 

versare contestualmente alla presentazione della domanda nella misura di € 50,00; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visti gli allegati pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio Affari Generali in ordine alla 

regolarità tecnica del presente atto e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità contabile; 

DELIBERA 

1. Di stabilire la tariffa per l’anno 2020 in € 100,00 oltre iva per ogni giorno di utilizzo e a 

stabilire la cauzione da versare contestualmente alla presentazione della domanda nella 

misura di € 50,00; 

2. Successivamente, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 



Fatto, letto e firmato. 

 

IL SINDACO 

f.to VERCESI CESARINO 
 
 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

San Damiano al Colle, lì 18/11/2019 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

San Damiano al Colle, lì 18/11/2019 

 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

San Damiano al Colle, lì ________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

     Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 - del 

D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 (dopo il decimo giorno di pubblicazione). 
 

San Damiano al Colle, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: (Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 


